
                                                                                                                              

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБАКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

            26 июня 2020 г.                           с. Щербаки                                           № 57 

О внесении изменений в  постановление от 25.01.2016г.  № 9 «Об утверждении 

Порядка  составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета и 

бюджетной росписи главного распорядителя средств местного бюджета» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 01.04.2020 N 103-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О приостановлении действия отдельных положений 

Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения 

федерального бюджета в 2020 году, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Щербакинского  сельского поселения Саргатского муниципального района 

Омской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести в постановление от 25.01.2016г.  № 9 «Об утверждении Порядка  

составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета и бюджетной  

росписи главного распорядителя средств местного бюджета» следующие изменения: 

  Порядок  дополнить  пунктом 15.1 следующего содержания:                                      

 15.1. В соответствии с решением местной администрации в сводную бюджетную 

роспись местного бюджета без внесения изменений в решение о местном бюджете 

могут быть внесены изменения:                                                                                                            

 1) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое 

обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения 

экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и 

устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, а также на иные 

цели, определенные местной администрацией;                                                                              

 2) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами 

источников финансирования дефицита местного бюджета;              

 3) в случае получения дотаций из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации.                       

 Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по указанным основаниям 

может осуществляться с превышением общего объема расходов, утвержденных 

решением о местном бюджете). 

 

         2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в «Муниципальном 

вестнике» Щербакинского сельского поселения  и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.sargat.omskportal.ru 

 

 

Глава Щербакинского   

сельского поселения                                                                         В.С. Лукащук 

http://www.sargat.omskportal.ru/

